
UCHWAŁA NR XVII/82/2023 
ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN R-XXI W NOWOGARDZIE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za przyjmowanie odpadów do Regionalnego Zakładu Gospodarowania 
Odpadami w Słajsinie oraz stacji przeładunkowych odpadów w Mielenku Drawskim, Mokrawicy 

i Świnoujściu od gmin będących członkami Związku 

Na podstawie §19 ust. 3 Statutu Celowego Związku Gmin R-XXI  (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2002 r. Nr 67, poz. 1440; z 2008 r. Nr 69, poz. 1533; z 2010 r. Nr 7, poz. 133; 
z 2012 r. poz. 446, 854 i poz. 1254) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny netto za przyjmowanie odpadów do Regionalnego Zakładu Gospodarki Odpadami 
w Słajsinie oraz stacji przeładunkowych odpadów w Mielenku Drawskim, Mokrawicy i Świnoujściu zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin R-XXI. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  01.01.2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B66CE0-1A93-4E79-A0FE-68EAB574E14F. Uchwalony Strona 1



I półrocze II półrocze*

900,00 zł 900,00 zł

482,00 zł 482,00 zł

438,00 zł 438,00 zł

15

15 01

I półrocze II półrocze*

0,00 zł 150,00 zł

0,00 zł 150,00 zł

0,00 zł 100,00 zł

0,00 zł 1,00 zł

0,00 zł 150,00 zł

344,00 zł 344,00 zł

0,00 zł 100,00 zł

16 I półrocze II półrocze*

872,00 zł 872,00 zł

1 100,00 zł 1 100,00 zł

580 zł 580 zł

350,00 zł 350,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 000,00 zł 1 000,00 zł

438,00 zł 438,00 zł

17

I półrocze II półrocze*

90,00 zł 90,00 zł

90,00 zł 90,00 zł

350,00 zł 350,00 zł

340,00 zł 340,00 zł

300,00 zł 300,00 zł

300,00 zł 300,00 zł

45,00 zł 45,00 zł

ODPADY OPAKOWANIOWE WŁĄCZNIE Z SELEKTYWNIE
GROMADZONYMI KOMUNALNYMI ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI

Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa produktów roślinnych

KOD

02 01 04

CENNIK OPRACOWANO NA PODSTAWIE ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU  I ŚRODOWISKA Z DNIA 2
STYCZNIA 2020 r. W SPRAWIE KATALOGU ODPADÓW (DZ.U.2020 poz.10) ORAZ OBWIESZCZENIA
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA W SPRAWIE OPŁAT  ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA  

ODPADY OPAKOWANIOWE, SORBENTY, TKANINY DO WYCIERANIA,
MATERIAŁY FILTRACYJNE I UBRANIA OCHRONNE

Cena netto za 1 Mg

CENNIK 2024

OPŁAT ZA PRZYJĘCIE ODPADÓW Z TERNU GMIN CZG R-XXI  DO REGIONALNEGO
ZAKŁADU GOSPODAROWANIA ODPADAMI W SŁAJSINIE ORAZ STACJI

PRZEŁADUNKOWYCH ODPADÓW W MIELENKU DRAWSKIM, MOKRAWICY I
ŚWINOUJŚCIU ZA 1Mg ODPADÓW OBOWIĄZUJĄCY OD DNIA 01.01.2024 r.

02 03 80

WYSZCZEGÓLNIENIE

15 01 01

10 01 01

17 02 03

16 06 04

17 01 01

17 01 02

17 01 80

17 02 02

17 05 04

17 01 07

16 03 04

16 02 16

16 01 03

16 06 05

16 81 02

16 01 03

Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wyminione w 16 02 15

ODPADY Z  BUDOWY, REMONTÓW  I  DEMONTAŻU OBIEKTÓW
BUDOWLANYCH  ORAZ  INFRASTRUKTURY  DROGOWEJ

Szkło (budowlane)

Baterie alkaliczne 

Inne baterie i akumulatory

Tworzywa sztuczne (budowlane)

Gleba i ziemia, w tym kamienie 

15 01 02

15 01 03

15 01 05

15 01 07

15 01 04

15 01 06

Odpady z tworzyw sztucznych z wyłączeniem opakowań

Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów

Opakowania z papieru i tektury

Opakowania z tworzyw sztucznych

Opakowania z drewna

Opakowania z metali

Opakowania wielomateriałowe

Zmieszane odpady opakowań

Opakowania ze szkła

ODPADY NIEUJĘTE W INNYCH GRUPACH

Zużyte opony (auta osobowe)

Zużyte opony (rolnicze)

Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80

Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 (odpady po pożarach)

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów

Gruz ceglany

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odp.mat.ceram.itp…

Usunięte tynki, okleiny itp..

Załącznik do uchwały Nr XVII/82/2023

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI w Nowogardzie

z dnia 18 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B66CE0-1A93-4E79-A0FE-68EAB574E14F. Uchwalony Strona 1



500,00 zł 500,00 zł

500,00 zł 500,00 zł

17 03

I półrocze II półrocze*

700,00 zł 900,00 zł

19

I półrocze II półrocze*

500,00 zł 500,00 zł

438,00 zł 550,00 zł

20

20 01

I półrocze II półrocze*

0,00 zł 150,00 zł

0,00 zł 100,00 zł

340,00 zł 390,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

700,00 zł 700,00 zł

0,00 zł 150,00 zł

Metale 0,00 zł 1,00 zł

482,00 zł 482,00 zł

20 02

I półrocze II półrocze*

260,00 zł 290,00 zł

340,00 zł 370,00 zł

45,00 zł 45,00 zł

438,00 zł 550,00 zł

20 03

I półrocze II półrocze*

503,00 zł 592,00 zł

438,00 zł 550,00 zł

438,00 zł 550,00 zł

750,00 zł 820,00 zł

550,00 zł 550,00 zł

20 03 07

CENY ZAWIERAJĄ OPŁATĘ ZA SKŁADOWANIE ODPADÓW NA SKŁADOWISKU DO PODANYCH CEN UWZGLĘDNIĆ NALEŻNY PODATEK
VAT W OBOWIĄZUJĄCEJ WYSOKOŚCI

* ceny obowiązują od 1 lipca 2024

 W przypadku odpadów przeznaczonych do składowania na składowisku odpady muszą  spełniać  wymogi przepisów prawa w zakresie
dopuszczenia odpadów do składowania na składowiskach odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne.

20 03 99

20 03 03

20 03 02

20 03 01

INNE  ODPADY  KOMUNALNE

17 09 04

17 06 04 Materialy izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03

ODPADY Z INSTALACJI I URZĄDZEŃ SŁUŻĄCYCH
ZAGOSPODAROWANIU ODPADÓW…

ODPADY ASFALTÓW, SMÓŁ I PRODUKTÓW SMOŁOWYCH

17 03 80

ODPADY  KOMUNALNE  ŁĄCZNIE  Z  FRAKCJAMI  GROMADZONYMI
SELEKTYWNIE

ODPADY  KOMUNALNE  SEGREGOWANE  I  GROMADZONE
SELEKTYWNIE ( Z WYŁĄCZENIEM 15.01 )

19 01 12 Żużle i popioły paleniskowe 

19 08 02

20 02 01

ODPADY Z OGRODÓW I PARKÓW ( w tym z cmentarzy )

Tworzywa sztuczne20 01 39

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (niekompletne)20 01 36

Odpady ulegające biodegradacji (luzem)

Odpady ulegające biodegradacji (w workach)

20 02 02

20 02 03

20 02 01

20 01 99

20 01 40

20 01 01

20 01 02

Baterie i akumulatory 

Szkło

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  (kompletne)

Odpady kuchenne ulegajace bidegradacji 20 01 08

20 01 34

20 01 36

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu

Odpadowa papa

Zawartość piaskowników

Papier i tektura

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny

Gleba i ziemia; w tym kamienie

Inne odpady nieulegające biodegradacji

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

Odpady z targowisk

Odpady z oczyszczania ulic i placów

Odpady wielkogabarytowe

Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B66CE0-1A93-4E79-A0FE-68EAB574E14F. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

 USTALANIE CENY ZA PRZYJĘCIE ODPADÓW  

 Ustalenia stawek cenowych opłat za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów wykonuje się na 
podstawie analiz i kalkulacji w oparciu o koszty funkcjonowania zakładu, koszty założone w projekcie przy 
uwzględnieniu opłat za korzystanie ze środowiska. Podstawę do ustalenia ceny za przyjęcie odpadów na 
składowisko stanowią zapisy Ustawy o odpadach „Cena za przyjęcie odpadów do składowania na składowisku 
odpadów uwzględnia w szczególności koszty budowy, prowadzenia oraz nadzoru w tym monitoringu 
składowiska odpadów.  

Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Dynamika zmian w zakresie kosztów i możliwości przetwarzania i zagospodarowania odpadów powoduje 
konieczność weryfikacji obecnych cen i określenia nowych taryf w roku 2024. Ceny za przyjęcie odpadów 
winny wzrastać proporcjonalnie do rosnących cen paliw, energii, wynagrodzeń, rosnących kosztów 
zagospodarowania odpadów 191212, konieczności odnowy sprzętu, kosztów obsługi zadłużenia związanych 
z wykonanymi inwestycjami itp.. 

W roku 2024 płaty za przyjmowanie odpadów do Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami 
w Słajsinie oraz stacji przeładunkowych odpadów w Mielenku Drawskim, Mokrawicy i Świnoujściu winny być 
podniesione aby pokryć koszty działalności Zakładu i umożliwić prawidłowe zagospodarowanie odpadów oraz 
funkcjonowanie Celowego Związku Gmin R-XXI. Wyeksploatowanie maszyn pracujących w ciężkich 
warunkach wymaga coraz częstszych napraw oraz zakupu nowych dla bieżącej działalności. Ponadto w roku 
2023 nastąpił drastyczny, stale postępujący spadek cen surowców wtórnych spodziewany również w 2024  
roku co wpłynie na znaczące zmniejszenie przychodów ze sprzedaży surowców wtórnych w stosunku do lat 
poprzednich. Ponadto obecna sytuacja na rynku surowców wtórnych wskazuje, że mogą pojawić się problemy 
ze zbytem niektórych odpadów opakowaniowych lub żądanie odpłatności za ich przyjęcie przez odbiorców. 
W roku 2024 wzrosną stawki opłat za składowanie odpadów. Spodziewany jest wzrost opłat za 
zagospodarowanie odpadów 191212 w roku 2024 w porównaniu do lat poprzednich. 

Obowiązujące ceny za przyjęcie odpadów nie pokryją kosztów działalności ponoszonych przez CZG R-XXI, 
co powoduje, że niezbędnym będzie w 2024 roku wprowadzenie nowych cen za przyjęcie do 
zagospodarowania poszczególnych odpadów. 

Po wykonaniu kalkulacji, analizy przewidywanych działalności, spodziewanego wzrostu usług, 
wynagrodzeń, paliw, cena przyjęcia odpadów komunalnych zmieszanych 200301 powinna wynieść co najmniej 
592zł/Mg w roku 2024, a odpady opakowaniowe zbierane selektywnie winny być przyjmowane odpłatnie 
zgodnie z zaproponowanym cennikiem w celu pokrycia kosztów zagospodarowania odpadów. 

Znaczącym problemem jest również zagospodarowanie odpadów wielkogabarytowych, które są 
przetwarzane (rozdrabniane) z odzyskiem tylko kilku procent surowców tj. drewna, metali oraz generują 
w wyniku przetwarzania 95% odpadów 191212, które nie mogą być składowane i muszą zostać przekazane do 
zagospodarowania (przetwarzania lub unieszkodliwiania w spalarni). Wysokość ceny przyjęcia tych odpadów 
skalkulowano na poziomie 820zł/Mg. Podobna sytuacja dotyczy innych odpadów, w tym odpadów ulegających 
biodegradacji zbieranych selektywnie, których ceny powinny pokryć koszt zagospodarowania. Zaproponowano 
dwie ceny przyjęcia tych odpadów 290zł/Mg dla odpadów „czystych” zbieranych i dostarczanych do instalacji 
i SPO w formie luzem oraz 370zł/Mg dla odpadów zbieranych w workach. Wyższa cena odpadów zbieranych 
w workach wynika z konieczności ich problematycznego doczyszczania z odpadów folii oraz coraz częstszym 
zanieczyszczeniem tych odpadów odpadami komunalnymi, opakowaniowymi, które w trakcie zbiórki nie są 
widoczne i wymagają unieszkodliwienia. 

Ceny przyjęcia odpadów budowlanych pozostawiono na dotychczasowym poziomie. Pozostałe ceny 
przyjęcia poszczególnych odpadów zgodnie z projektem cennika 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B66CE0-1A93-4E79-A0FE-68EAB574E14F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/82/2023 ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN R-XXI W NOWOGARDZIE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-19T14:41:32+0100




